

OKREŚLENIA SYSTEMOWE

Programy- to uporządkowane wiersze poleceń, które po wykonaniu sprawiają, że komputer zachowuje się w określony sposób.

Programem jest, na przykład, WordPad.

Pasek zadań- to szary prostokątny pasek, umieszczony zazwyczaj u dołu ekranu. Pasek zadań zawiera między innymi przycisk

Start, zegar komputera oraz przyciski programów, które są aktualnie otwarte. Znajdują się na nim także paski narzędzi.

Pasek tytułu- to poziomy pasek umieszczony u góry okna. Zazwyczaj jest w nim podana nazwa dokumentu lub programu

otwartego w tym oknie. Pasek tytułu zawiera także ikonę programu oraz przyciski Maksymalizuj, Minimalizuj i Zamknij

Plik- to tekst lub zbiór danych zapisanych pod określoną nazwą. Większość informacji przechowywanych na komputerze zapisuje się w postaci plików.

Folder-to pojemnik na programy, pliki, a także na inne foldery. Służy on do organizowania informacji w komputerze. W systemie WINDOWS folder jest reprezentowany przez ikonę folderu plików. Foldery są odpowiednikami katalogów występujących w innych komputerowych systemach operacyjnych.

Do zapisu danych na komputerze służy **-dysk twardy**- składający się ze sztywnych, obrotowych tarcz magnetycznych, umieszczonych na stałe w metalowej obudowie. Dane są zapisywane po obu stronach tarcz. Większość dysków twardych liczy od dwóch do ośmiu tarcz.

Aby **wybrać** plik lub folder, kliknij go.

Aby **otworzyć** plik lub folder, kliknij go dwukrotnie.

Kliknięcie **-prawym przyciskiem**- polega na umieszczeniu wskaźnika myszy na danym elemencie i szybkim naciśnięciu i zwolnieniu prawego przycisku myszy. Kliknięcie elementu prawym przyciskiem wyświetla menu skrótów z poleceniami związanymi z danym elementem.

Przeciąganie- jest czynnością służącą do przenoszenia lub kopiowania elementów w obrębie ekranu za pomocą myszy. Gdy wskaźnik znajduje się na danym obiekcie, kliknij i przytrzymaj przycisk myszy, przesuń wskaźnik na nowe miejsce i zwolnij przycisk.

Do przenoszenia plików między folderami można także użyć przycisków –**Wytnij**- oraz –**Wklej**- z paska narzędzi.

Okna dialogowe- to rodzaj okien wyświetlanych przez system operacyjny Windows lub program; wymagają one wprowadzenia pewnych danych lub o czymś informują.

Dany element (okno, ikona, karta lub przycisk) jest –aktywny- jeżeli zostanie wybrany za pomocą myszy lub klawiatury.

Okna- to dające się przesuwać, zmniejszać i powiększać obszary ekranu, w których są wyświetlane informacje i gdzie się pracuje interakcyjnie.

Ikona to obrazek ukazujący się na pulpicie lub w programie, który reprezentuje plik, folder, polecenie, program lub stronę sieci Web.

Pulpit- to obszar roboczy na ekranie monitora, na którym są wyświetlone ikony, składniki pulpitu, okna dialogowe, okna i pozostałe elementy. Pulpit WINDOWS jest przykładem graficznego interfejsu użytkownika.

Gdy **minimalizujesz**- okno, znika ono z pulpitu, ale reprezentujący je przycisk pozostaje na pasku zadań. Po zminimalizowaniu okna program nie przestaje działać.

Gdy **maksymalizujesz**- okno, powiększa się ono, zajmując cały ekran, a czasami wypełniając większe okno.

Przyciski **Przywróć** oraz **Maksymalizuj** nie występują nigdy jednocześnie na pasku tytułu okna. Gdy okno jest zmaksymalizowane, widać w nim przycisk **Przywróć**; gdy okno jest mniejsze, pojawia się przycisk **Maksymalizuj**.

Internet- to ogólnosiwiatowa sieć połączonych ze sobą sieci komputerowych służąca do wymiany i wyszukiwania informacji.

Pasek narzędzi- to grupa przycisków (wyświetlanych najczęściej szeregowo), które się klika, aby wydawać polecenia.

Obiekt można za pomocą myszy **przeciągać** (przenosić lub kopiować) z jednego miejsca ekranu w inne. Kliknij i przytrzymaj przycisk myszy, gdy wskaźnik znajduje się na danym obiekcie, przesunij wskaźnik na nowe miejsce i zwolnij przycisk.

Sieć- to grupa połączonych ze sobą komputerów i akcesoriów komputerowych. Sieć składa się zazwyczaj z komputera centralnego, zwanego serwerem, połączonego kablami z pewną liczbą komputerów osobistych, czyli klientów. Serwer zarządza podziałem zasobów sieci między klientów.

Strona główna- to pierwsza strona witryny sieci Web ukazująca się, gdy otwiera się tę witrynę. Strona główna służy często za skorowidz lub spis treści danej witryny sieci Web i zawiera łącza do innych stron tej witryny.

Witryna sieci Web- to grupa pokrewnych stron sieci Web, czyli dokumentów napisanych w języku HTML, znajdujących się w sieci World Wide Web. Typowa witryna sieci Web ma stronę główną, służącą za spis treści tej witryny, która zawiera łącza do innych stron tej witryny.

Skrót- to znajdująca się na pulpicie ikona lub kombinacja klawiszy, umożliwiająca szybkie otwarcie dokumentu, programu, folderu lub strony sieci Web.

Sieć Web-, czyli World Wide Web (WWW), to ogólnosiwiatowa sieć zawierająca informacje, które są dostępne i eksplorowane dzięki przeglądarce sieci Web, jak na przykład Microsoft Internet Explorer.

Kliknąć dwukrotnie- oznacza nacisnąć i zwolnić przycisk myszy dwa razy szybko po sobie.